
 

 
Pg. 1 

SEGUNDA  FEIRA – 08 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2025 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE CACIMBAS, Estado da 

Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei 

de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de 

INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º 001/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO 

DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CONTABILIDADE, NA 

GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO E ENVIO DOS 

ARQUIVOS DO SAGRES PESSOAL EXIGIDOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS 

DO ESTADO DA PARAÍBA (TCE/PB), OBSERVANDO OS PADRÕES E PRAZOS 

ESTABELECIDOS, em favor de RANIERI NÓBREGA FERREIRA, CPF: 

007.386.294-05, residente e domiciliado na Rua Vereador Joaquim Leitão, sn, edifício 

Coragem, sala 05, centro, Patos - PB, CEP: 58.700-110, pelo valor mensal de R$ 

1.850,00 (Mil, oitocentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 

22.200,00 (Vinte e dois mil e duzentos reais), durante o período de 12 meses.     

 

Cacimbas - PB, 04 de Setembro de 2025. 

________________________________ 

MAX DA SILVA ALEXANDRE 

Presidente 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2025 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE CACIMBAS, Estado da 

Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei 

de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o objeto e a decisão do 

Agente de Contratação, referente ao Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º 

001/2025, objetivando CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA 

ÁREA DE CONTABILIDADE, NA GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DA FOLHA DE 

PAGAMENTO E ENVIO DOS ARQUIVOS DO SAGRES PESSOAL EXIGIDOS 

PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA (TCE/PB), 

OBSERVANDO OS PADRÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS, em favor de 

RANIERI NÓBREGA FERREIRA, CPF: 007.386.294-05, residente e domiciliado 

na Rua Vereador Joaquim Leitão, sn, edifício Coragem, sala 05, centro, Patos - PB, 

CEP: 58.700-110, pelo valor mensal de R$ 1.850,00 (Mil, oitocentos e cinquenta 

reais), perfazendo o valor global de R$ 22.200,00 (Vinte e dois mil e duzentos reais), 

durante o período de 12 meses.     

 

Cacimbas - PB, 04 de Setembro de 2025. 

  

________________________________ 

MAX DA SILVA ALEXANDRE 

Presidente 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 01/2025 

 

INEXIGIBILIDADE Nº. 01/2025 

 

PARTES: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE CACIMBAS, 

CNPJ nº 11.203.325/0001-98 E RANIERI NÓBREGA FERREIRA, CPF: 

007.386.294-05. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 

CONTABILIDADE, NA GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DA FOLHA DE 

PAGAMENTO E ENVIO DOS ARQUIVOS DO SAGRES PESSOAL EXIGIDOS 

PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA (TCE/PB), 

OBSERVANDO OS PADRÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS. 

 

VALOR MENSAL: R$ 1.850,00 (Mil, oitocentos e cinquenta reais). 

 

VALOR GLOBAL: R$ 22.200,00 (Vinte e dois mil e duzentos reais). 

 

VIGÊNCIA: 04/09/2025 à 04/09/2026 

 

DATA E ASSINATURA: DESTERRO – PB, 04 de Setembro de 2025, MAX DA 

SILVA ALEXANDRE, Presidente e Contratado. 

 

 

 

 

 

 


